
Pályázati felhívás 
A MOKÉP és a Moziüzemi Vállalat pályázatot hirdet a fel-

sőoktatási intézmények hallgatóihoz, a RIASZTOLÖVÉS című 
magyar filmhez kapcsolódóan/ A film egyik főkérdése a pálya-
kezdő diplomások közösségi munkavállalása, a szocialista kö-
zösségi életforma megteremtésének egy kísérlete. A film nem 
fejti ki ennek a közösségi munkának, a közösségi háznak, cso-
portos pályakezdésnek konkrét, gyakorlati oldalait, mivel az 
ilyen kísérleteknek a valóságban sincsenek még tapasztalatai, 
hagyományai. A film bemutatóia előtt rendezett ankétokon 
azonban azt tapasztalták, hogy sok fiatalt nagyon közelről érint 
ez a probléma, és sokan saját területükön hasonló célokat tűz. 
nek ki, hasonló kísérlet résztvevői. Pályázatunk célja az, hogy 
az ilyen kísérletek tapasztalatait megismerjük, és szembesítsük 
a filmben felvetett kérdésekkel. Pályázni írásban lehet, 3—5 
gépelt oldalnyi anyaggal. Javasolt címek: 

1. A mi V-csoportunk 
2. Művészi tükrözés és valóság (Közösségteremtés a film-

ben és a valóságban) 
3. Ábránd vagy lehetőség? (A közös munkavállalás lehető-

ségei és tapasztalatai) 
Pályázatokat elsősorban olyan csoportoktól várunk, ame-

lyeknek tagjai hasonló célok felé törekednek. Egyénileg is le-
het pályázni. A csoportos pályázók első három helyezettje kö-
zött 30 ezer forintot osztunk szét, takaréklevél formájában. 

Az egyéni pályázók első három helyezettje 3, 2, illetve egy-
ezer forintos takarékbetétkönyvet kap. A legjobb pályamunká-
kat a Fllmszem Mozimagazinban publikáljuk. 

A pályázat eredményét az 1978. évi Forradalmi Ifjúsági 
Napok • keretében a sajtóban tesszük közzé. A beküldési határ-
idő: 1978. március 15. A dolgozatokat az oktatási intézmény 

-újságjához kérjük beküldeni. Onnan a legjobb pályamunkák a 
Moziüzemi Vállalathoz kerülnek. A dolgozatokat a MOKÉP szo-
ciológusok és újságírók bevonásával bírálja el. 

MOKÉP és Moziüzemi Vállalat 

Továbbképzés a főiskolán 
A Juhász Gyula Tanárképző 

Főiskolán január 26—29: között 
felkészítő tanfolyamot rendezett 
az Országos Pedagógiai Intézet, a 
fizikai szakfelügyelők száméra. A 
rendezvénysorozatot dr. Tímár 
András, az OPI továbbképzési fő-
osztályának főigazgató-helyettese 
nyitotta meg. Az elnökségben je-
len volt Miklós Sándor, a megyei 

módszertani központ Igazgatója 
és dr. Moholi Károly, a JGYTF 
igazgatója. 

Az országos tanfolyamon a 
szakfelügyelők tájékoztatást kap-
tak az ú j fizikai tantervről, a 
korszerű szemléltető eszközök al-
kalmazásáról és a komplex neve-
lési-oktatási—képzési feladatok-
ról. 

Két új kiadványról 
A IATE évkönyve 

Nemrégiben kórtilt ki a nyom-
dából a József Attila Tudo-
mányegyetem 1975—76-os tané-
vének legfontosabb adatairól, 
eseményeiről számot adó év-
könyv. 

A kötet — dr. Fodor Géza rek-
tor táííévnyitó beszédének ismer-
tetése után — hasonlóan az el-
múlt évek gyakorlatához, közli 
az egyetemi és társadalmi szer-
vek vezetőinek, valamint az in-
tézmény oktatóinak és dolgozói-
nak névsorát Az ezt követő sta-
tisztikai adatokból kiderül, hogy 
az említett tanévben 1322 volt az 
oktatók és dolgozók létszáma, 
összesen 3401 nappali, esti és 
levelező tagozatos hallgató ta-
nult a három karon. Az első fe-
jezetekben tartalmazza az év-
könyv az állami, a vás- és arany-
diplomával kitüntetettek, vala-
mint a Magyar Tudományos 
Akadémia tagjai közé választot-
tak névsorát 

Az olvasó megtudhatja a kötet-
ből az intézmény kutatási és 
fejlesztési munkájának eredmé-
nyeit • 

Külön érdeklődésre tarthat 
számot a fennállásának ötven 
éves jubileumát ünnepelt Egye-
temi Énekkar történetét mun-
kásságát bemutató fejezet. Ha-
sonlóan értékes tudnivalókat kö-
zöl a Kibernetikai laboratórium 
tevékenységéről szóló ismertetés. 

Az évkönyv tájékoztat arról is, 
hogy 1975-ben, az előző tanévhez 
képest 50 százalékkal nőtt az 
Egyetemi Könyvtár olvasótermi 
forgalma, emelkedett a beiratko-
zott olvasók és könyvkölcsönzók 

r Külön fejezet foglalkozik a 
JATE kulturális helyzetével. Az 
ismertetésből megtudhatjuk, hogy 
az Egyetemi Színpad sikeres évet 
zárt 1975—76-ban: a társulat 
ezüst fokozatot ért el az Egyete-
mi Kulturális Napok országos dön-
tőjében, az amatőr színjátszók 
Kazincbarcikai Országos Feszti-
válján pedig elnyerte a Szín-
ház-Művészeti Szövetség külön-
díját. 

Az évkönyv végezetül felsorol-
ja a tanszékek külföldi vendé-
geit, az, «ű'utwn 

tudományos munkatársainak hi-
vatalos külföldi útjait, a tanév-
ben mégjelent publikációikat. 
Továbbá ismerteti a diplomát 
szerzettek és a doktorrá avatot-
tak névsorát 

MH olvassak? 
címen jelent meg, ugyancsak a 
közelmúltban, a Bölcsészettudo-
mányi Kar Felvételi Előkészítő 
Bizottságának irodalmi ajánló 
bibliográfiája. A középiskolai ta-
nulók számára készült kiadvány 
a szépirodalmi művek, antológi-
ák, tanulmányok olvasásához kí-
ván — kísérleti jelleggel — se-
gítséget, támpontokat nyújtani 
azoknak a diákoknak, akik -el-
mélyültebben szeretnének foglal-
kozni az irodalomtudománnyal. 

Az ajánló bibliográfia nem 
egyszerű felsorolást tartalmaz, 
hanem az olvasás néhány lehet-
séges szempontjára való figye-
lemfelhívással igyekszik lehető-
vé tenni a fiataloknak a formák 
közötti tájékozódást Az első 
részben felsorolt rövid megjegy-
zésekkel kiegészített irodalom-
történeti alkotások, életrajzi mű-
vek a szakirodalomban való el-
igazodást segítik elő. Hasonló 
szerepet töltenek be az irodalom-
történeti korszakokhoz, a nem-
zetek irodalmához,' a stílusirány-
zatokhoz és az egyes műfajok-
hoz készített válogatások. 

A füzet további részében a 
bibliográfia összeállítói a drámai, 
lírai és epikai műfajok legjele-
sebb termékeinek ajánlásával 
együtt hasznos tanácsokat is ad-
nak a három műfajcsoport elkü-
lönítéséhez, a lényeg-meglátás-
hoz. A világ- és magyar iroda-
lom remekeinek meghatározott 
szempontok szerinti csoportosí-
tása pedig jól szolgálja az iro-
dalom hatalmas anyagának gyors 
áttekintését 

A kiadvány kétségtelenül jó és 
hasznos kezdeményezés, amely 
nemcsak a középiskolai diákok, 
hanem az egyetemi hallgatók, 
mint leendő tanárok számára is 
útmutatás lehet később tanítvá-
nyaik felkészítésében. S ha kö-
zép fokon kevéssé érthető, gim-
nazistáknak magas szintű i s az 
összeállítás, e kísérlet — remél-
hetőleg — továbbfejlesztett vál-
tozatában jelentős segítség lesz 
a jövőben. 

fezalay) 

Doktoravatás 
Január 28-án ünnepélyes dok-

toravató tanácsülést tartott a Jó-
zsef Attila Tudományegyetem ta-
nácsa a Szabadság Filmszínház-
ban. A dr. Rácz János oktatási 
rektorhelyettes elnökletével meg-
rendezett avatási ünnepségen a 
kari tartácsok javaslata alapján 
35 bölcsész. 24 természettudomá-
nyi karos hallgató és 171 jogász 
kapta meg a doktori címet 

A SZOTE Gyógyszerésztudomá-
nyi Karán február 7-én a Dugo-
nics téri egyetemi épület aulá-
jában 75 gyógyszerészt és 14 dok-
tort avattak. 

Tankönyv-
szerzők 

A Tankönyvkiadó új általános 
és középiskolai tankönyvpályá-
zatot hirdetett tavaly. A pályáza-
tok elbírálását tantárgyanként és 
osztályonként külön tankönyvi bi-
zottságok végezték s a közel-
múltban tették közzé az eredmé-
nyeket 

A Juhász Gyula Tanárképző 
Főiskola kutatócsoportjai a meg-
hirdetett pályázaton kitűnően sze-
repeltek. Megkapták a kiemelt 
első díjat, egy második díjat és 
egy jutalmat. Az alkotó csopor-
tok tagjai a főiskola gyakorló ál-
talános iskoláinak pedagógusai, 
illetve az illetékes tanszékek ok-
tatói. 

A kiemelt első dl}at — s 20 
ezer forint jutalmat — a főiskola 
fizikai tanszékének kutatócso-
portia nyerte az új nyolcadik 
osztályos fizikai tankönyvvel. Al-
kotó szerkesztő: dr. Halász Tibor. 
a kutatócsoport tagUű: Bonifert 
Domokosné, dr. Kövesdi Pál, 
Miskolczi Józsefné, Szántó Lajos. 

Az áltolfrnos iskola 6. osztálya 
számára készült új földrajz tan-
könyv készítői, a szegedi munka-
közösség, 11. díjat — és 10 ezer 
forint jutalmat — kapott. A mun-
kaközösség tagjai: dr. Mészáros 
Dezsőné, Nagy Kár oly né. dr. Ples-
kó András. Pósn Lajos, Tóth Ág-
nes, Vízvári Albertné. 

Jutalomban részesültek a 6. osz-
tályos biológiai tankönyv alkotói: 
dr. Révész Béla. dr. Tánczos Jó-
zsef, dr. Végh Joachimné. 

Albérleti 
iroda 

A munkaközvetítő iroda mű-
ködésével egyidőben. a követke-
ző félévben, életre hívjuk az Al-
bérleti Irodát is tudományegye-
temünkön. 

Helye: a József Attila Tudo-
mányegyetem KISZ-bizottsága. 
Hétfőtől péntekig délután 2—3 
óra között működik. 

Arra kérünk benneteket, ha el-
foglaltatok egy albérletet, je-
lentsétek be a KISZ-bizottságon. 
Igy ugyanis elkerülhető lesz a 
már betöltött albérletek utáni 
felesleges tudakozódás. 

SZONDI ILDIKÓ 
érdekvédelmi felelős 

S Z E G E D I 

e m 
A József Attila Tudományegyetem, a 
Szegedi Orvostudományi Egyetem és 
a Juhász Gyula Tanárkép?.« Főiskola 

MSZMP bizottságainak lapja, 
felelős szerkesztő: 

Dr. Szabó Magdolna 
Szerkesztőség: 6720 Szeged 

Dugonics tér 12. Telefon: 12-119 
Megjelenik: havonta kétszer. 

Ara: l forint. Előfizetési dli egy évre 
17 forint. 

Terjesztik az Intézmények KTSZ- és 
szakszervezeti bizottságai 

Kiadja a Csongrád megyei Lapkiadd 
Vállalat. Szeged. 

Magyar Tanácsköztársaság dtja 19. 
Postacím: 6740 Szeged 

Telefon: 12-633 Telex: 82-28?. 
Felelős kiadó: Kovács László IgazgaM 

Szegedi Nyomda 6720 Szeged 
Balcsv-ZsUlnszky u 28. 

1»78. RT. 8. - 526 
felelős yeaetói Dobó. lóisot Igazgató. 

Klubjaink ajánlják 
JATE-klub: 
Február 8. 19 óra: Kibernetikai 

Kör; 22 óra: Éjszakai filmve-
títés. 

Február 9. 18,30 óra: Fotó-kör 
— A fényképezés története; 20 
óra: Jazz-klub — Közremű-
ködnek: Vági-ék. 

Február 10. 19—24 óra: Öriás-
disco. 

Február 11. 18—21 óra: Gyöp-
rugi — borsodi táncrend. 

Február 13. 19 óra: „Lehet egy 
kérdéssel több?" — vetélkedő; 
20 óra: „Ki gépen száll fölé-
be, annak térkép e t á j . . . " — 
Bujtor István és Madaras Jó-
zsef előadó estje. 

Február 14. 19 óra: Történész 
Kör; 20 óra: A Donauer Vi-
deó Familie rock-bemutatója. 

Február 15. 18 óra: Pszichológiai 
Kör — Norma és deviancia; 
20 óra: BBS — Maár Gyula: 
Prés. 

Február 16. 18 óra: Képzőművé-
szeti kör; 20.30 óra: Középko-
ri és reneszánsz európai zene. 

Február 17/ 19—24 óra: Domon-
kos-disco. 

Február 18. 18—21 óra: Gyöpru-
gi '— dunántúli táncrend I. 

Február 20. 18,30 óra: Szocioló-
giai kör — Csongrád megyei 
életmódkutatások Vezeti: dr. 
Szentirmai László; 19 óra: 
„Lehet egv kérdéssel több?" 
— vetélkedő; 20 óra: Sportkör. 

Február 21. 20 óra: Magyar népi 
rajzi filmtéka -— vezeti: Mol-
dován Domokos néprajzkutató-
filmrendező. 

Február 22. 20 óra: Szexológia. 

SZOTE-klub: 
Február 8. 19 óra: BBS 
Február 9. 19 óra: Életünk és a 

zene — közreműködik: Pál 
Tamás és Gregor József. 

Február 10 20 óra: Bene-disco, 
Február 13. 19 óra: Simonyi Im-

re József Attila-díjas költő 
estje. 

Február 16. 19 óra: Jugoszlávia! 
magyar tagozat estje. 

Február 17. 20 óra: Bene-dlscot 
Február 20. 19 óra: Szoteátrum 

Politikum — közreműködik: a 
Lyra-együttes. Téma: a hála-
pénz 

Február 21. 18 óra: Film és 
Színpad szekció. 

Február 22. 19 óra: Pécsi Ildikó 
előadó estje. 

! H W W 
TAMÁSI ARON klub: 
Február 8.: Válogatás az elmúlt 

félév műsoraiból. 
Február 10.: Fotókiállítás lezárá-i 

sa, beszélgetés az alkotóval. 
Február 11.: Disco. 
Február 14.: Széki lakodalmi 

szokások — A véd János orvos-
tanhallgató előadása zenével, 
filmmel. 

HATULRÖL ELÖLRÖL 

(Nagy András rajzai) 

HOVÁ ÉRDEMES ELMENNI! 
Városunk kulturális műsoraiból 

Bartók Béla Művelődési Központ: 

Február 3. 20 óra: A francia ú j hullám hatása a kelet-európai 
filmművészetre — Jean Luc-Godard: Kifulladásig 

Február 14. 19 óra: A Tolsztoji regénymodell aktualizálása (Roger 
Martin du Gard); előadó: dr. Németh Jenő 

Február 17. 20 óra: Francois Truffaut: Négyszáz csapás 
Február 28. 19 óra: A francia egzisztencializmus — előadó: drJ 

Nagy Géza 

November 7. Művelődési Központ: 

Állandó kiállítás a Mártélyi Országos Ifjúsági Képzőművész Tá-
bor résztvevőinek alkotásaiból. Hétköznap 10—17 óráig, vasárnap 13— 
17 óráig. 

Február 24. 18 óra: „Állomások" — Nagy Attila színművész elő-
adó estje 

Ifjúsági Ház: 
Február 21.: „A víz és labda" — Riskó Géza sportújságíró beszél-

get Gyarmati Dezsővel és Faragó Tamással 
Február 28.: A piramisok titkai — előadó: Szabó András 

A Fiharmónla Hangversenyei: 

Kamarabérlet '4. 
Február 8. 19.30 óra: a Tisza-szálló terme — Szegedi Kamara-

zenekar — Közreműködik: Sebestyén János 
Zongorabérlet 4. 
Február 15. 19.30 óra: a Tisza-szálló terme — Bárányi Láizló 

zongoraestje 
Szimfónikus bérlet 
Február 20. 19.30 óra: Szegedi Nemzeti Színház — Szegedi Szim-

fonikus Zenekar — közreműködik: Antal István 
Kamarabérlet 5. 
Február 22. 19.30 óra: a Tisza-szálló terme — Rálph Kirschbaum 

c&eUóestjő 


